
 

 

C O M U N E   D I   C A R D E T O 
(Provincia di Reggio Calabria) 

  
 

 

Reg. Ord. Nr. 9/S                 del  02.08.2016 
 

ORDINANZA DI NON POTABILITA' DELL'ACQUA PROVENIENTE 
DALL’ACQUEDOTTO DI CARDETO NORD 

 
IL SINDACO 

CONSIDERATO che a seguito dei lavori di completamento della diga del Menta, è stato necessario 

sospendere temporaneamente l’erogazione dell’acqua nelle località Cardeto Nord e zone limitrofe; 

RILEVATO che a seguito di verifica da parte della ditta specializzata è risultato che l’opera di presa della 

galleria del Menta presenta delle criticità; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, nel pubblico interesse e per la salvaguardia della pubblica 

incolumità, mediante il divieto di utilizzo per il consumo umano dell’acqua proveniente 

DALL’ACQUEDOTTO DI CARDETO NORD A SERVIZIO DELLE LOCALITA’ CAMPICELLI, 

CENTRO ABITATO CARDETO NORD, DONNA, CARDOLO, CASTELLANO, LAMBERTA, 

CRUPAZZA E PEZZI;                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

RITENUTO pertanto di dovere in via cautelativa vietare, per quanto sopra esposto, l’uso dell’acqua ai fini 

potabili ed alimentari per il tempo strettamente necessario per l’esecuzione dei lavori di adeguamento 

dell’opera di presa della galleria del Menta e delle analisi chimiche e microbiologiche dell’acqua proveniente 

dalla stessa; 

 

VISTO il regolamento vigente in materia; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

O R D I N A 
 

per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  Il  DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA,  per usi  potabili  ed 

alimentari, per il tempo strettamente necessario per l’esecuzione dei lavori di adeguamento dell’opera di 

presa della galleria del Menta e delle analisi chimiche e microbiologiche dell’acqua proveniente dalla stessa;                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Il presente provvedimento rimarrà  in  vigore fino alla promulgazione di specifico provvedimento di 

revoca. 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune, che sia resa nota al 

pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune ed affissione presso le località 

interessate 

Cardeto, 02.08.2016 

IL SINDACO 

(Pietro Fallanca) 


